² Αύτὸς δὲ πάλιν ὁ καλὸς νεανίας προλαβὼν αὐτὰς καὶ τὸν Θωμᾶν τοῦτο ποιεῖν διεκελεύετο τῆς νυκτὸς ἐπελθούσης· ὅστις καὶ προτρέχων ἐν ὄδῳ φωτοποιεῖ αὐτάς, καὶ τὰς ἡσφαλισμένας θύρας ἀψοφητὶ διήνοιγεν, ἵνα οὖ τὸ πᾶν ἐτελέσθῃ μυστήριον. καὶ κοινωνήσας αὐτὰς τῆς εὐχαριστίας, πλεῖστά τε προσομιλήσας καὶ στηρίξας αὐτὰς εἰς τὴν πίστιν καὶ παραθέμενος τῷ κυρίῳ, ἐξῆλθεν ἔκειθεν καταλείψας τὰς γυναικας, καὶ πάλιν ἦλθεν συγκλεισθησόμενος· ἐκεῖναι δὲ ἐλυποῦντο καὶ ἔκλαιον ὅτι ἀπολεῖ αὐτὸν Μισδέος ὁ βασιλεὺς.

³ Ὁ δὲ Θωμᾶς ἀπελθὼν εὗρεν τοὺς φύλακας μαχομένους καὶ λέγοντας Τί ἡμάρτομεν εἰς τὸν φαρμακὸν ἐκεῖνον, ὅτι τέχνη μαγικῆ χρησάμενος ἀνέῳξεν τὰς τοῦ δεσμώτηρίου θύρας καὶ βούλεται πάντας τοὺς δεσμώτας φυγαδεῦσαι; ἀλλὰ ἀπελθόντες μηνύσωμεν τῷ βασιλεῖ περὶ τῆς γυναικὸς αὐτοῦ καὶ τοῦ υἱοῦ αὐτοῦ. Ἐλθὼν δὲ ἀπέδυσαν αὐτὸν καὶ περιζώματι περιέζωσαν, καὶ οὕτως ἔχοντες ἔστησαν ἔμπροσθεν τοῦ βασιλέως.

⁴ Ὁ δὲ Μισδέος εἶπεν αὐτῷ Δοῦλος ὑπάρχεις η̄ ἐλεύθερος;

2. τὸν Θωμᾶν: codex τὸ Θωμᾶν | ἐν ὄδῳ: codex nil nisi ἐν habet; ὄδῳ per coniecturam addidi | μυστήριον etc. Cf. Abd. apud Fabric. l. l. pag. 726. §. XX. *Haec ubi finivit, eucharistiam divisit his quos supra memoravimus* | ἐξῆλθεν ἔκειθεν καταλείψας τὰς γυναικας etc. Cf. Abd. apud Fabricium l. l. pag. 728. §. XXII. *Haec cum dixisset, repperunt se omnes ad tenebrosam domum. Et dixit Thomas in carcere constitutus Domine Iesu, qui pro nobis plurimum pertulisti, claudantur ianuae istae sicut clausae fuerunt, et signacula iisdem foribus reformatur. Relicti igitur aliis perrexil apostolus ut se includeret. Feminae autem non poterant a lacrimis temperare, quas sciebant quod Mesdeus non abstinerebat ab eius nece.* | ἀπολεῖ: codex ἀπόλη

3. Ad hanc sectionem cf. Abd. apud Fabric. l. l. pag. 728 sq. §. XXII. post verba modo citata: ab eius nece. *Interea cum venisset apostolus, inventi custodes concertantes inter se ei dicentes Heu, quomodo incidimus in istum magum? Eoce operuit ianuas carceris artibus magicis et omnes voluit secum educere. Unde ne magicis carminibus elaboratur ei caeteri cum eo, renunciemus regi, simul de uxore eius ac filio. Audiebat haec Thomas ei quiescebat. Illi autem abierunt prima luce ad regem petentes ut tolleretur magus ille, et alibi ne clauderetur, eo quod clausum omne magica potestate reseraret. Secundo nunciarunt apertas fuisse ianuas carceris idque surgentibus manifestatum sibi: introisse etiam regis uxorem cum aliis, quae non recederent ab eo. Quibus auditis rex signacula mox, quas imposuerat ianuae, requisivit et eodem reperit modo quo fuerant ante. Unde commotus ad custodes ait, falli eos qui introisse in carcere Trepitiam et Mygdoniam dicerent, cum signacula remota non essent. At illi se vera intimasse significabant.*

4. Abdias apud Fabric. l. l. pag. 729. §. XXII. sic pergit: *Mesdeus autem*

καὶ ὁ Θωμᾶς ἀπεκρίθη καὶ εἶπεν αὐτῷ Οὐκ εἰμὶ δοῦλος, καὶ τὴν κατ' ἐμοῦ ἔξουσίαν οὐκ ἔχεις οὐδὲ δῆλως. καὶ πῶς, ἔφη ὁ Μισδέος, δραπετεύσας εἰς ταύτην ἀφίκω τὴν χώραν; καὶ ὁ Θωμᾶς εἶπεν Ἡλθον ἐνταῦθα ἵνα πολλοὺς σώσω, κάγὼ δὲ διὰ τῶν χειρῶν σου ἀποστῶ τοῦ σώματος τούτου. λέγει πρὸς αὐτὸν ὁ Μισδέος Τίς ἐστίν σου ὁ δεσπότης, καὶ τί αὐτῷ τὸ ὄνομα, καὶ ποίας χώρας καὶ ἐκ τίνος; Ὁ κύριός μου, φησὶν ὁ Θωμᾶς, ὁ ἐμὸς δεσπότης καὶ σός ἐστιν, κύριος ὑπάρχων οὐρανοῦ τε καὶ γῆς. καὶ ὁ Μισδέος Τίς λέγεται, ἔφη. καὶ ὁ Θωμᾶς Οὐ δύνασαι γνῶναι, ἔφη, τὸ ἀληθινὸν ὄνομα αὐτοῦ ἐν τῷ καιρῷ τούτῳ· λέγω δέ σοι τὸ πρόσκαιρον ἐπιτηθὲν ὄνομα, Ἰησοῦς ὁ Χριστός. καὶ ὁ Μισδέος Ἐγὼ οὐκ ἀπήχθην, φησίν, σὲ ἀπολέσαι, ἀλλ᾽ ἡγεσχόμην· σὺ δὲ ἀπόδοσιν ἐπιοιήσω τῶν ἔργων, ὥστε τὰ φάρμακά σου ἐν πάσῃ τῇ χώρᾳ ἀκουσθῆναι. ἀλλὰ νῦν τοῦτο πράξω, ἵνα σου τὰ φάρμακα καὶ συναπόληται, ἵνα ἔξ αὐτῶν καθαρεύσῃ τὸ θῆνος ἡμῶν. καὶ Θωμᾶς ἔφη Ταῦτα λέγεις φάρμακα ἂν ἔψεται μοι; καὶ τῶν ἐντεῦθεν οὐδέποτε ἀποστήσονται.

⁵ Λεγομένων δὲ τούτων ὁ Μισδέος ἔβουλεύετο ποίῳ τρόπῳ αὐτὸν φονεύσῃ· ἔφοβεντο γάρ τὸν περιεστῶτα ὄχλον, πολλῶν αὐτῷ πιστευσάντων καὶ πρωτευόντων τινῶν. ἀναστὰς δὲ παρέλαβεν τὸν Θωμᾶν ἔξω τῆς πόλεως· συνηκολούθουν δὲ αὐτῷ ὅλιγοι στρατιῶται μεθ' ὄπλων. οἱ δὲ λοιποὶ ὄχλοι ἐπεγένονται τὸν βασιλέα

sedens in secretario sisti iussum apostolum rogavit servus an liber esset. Cui Thomas Servus sum, ait, unius et solius, supra quem non habes potestatem. Quaesivit illecum Meideus cur eo venisset. Respondit denuo apostolus ut plures salvaret, et hoc sibi debitum esse ut per manus Meidei hinc emigraret. Tum rex, qui esset dominus eius, rogavit quod illi nomen et cuius regionis. (In codice E ultima quæstio ad ipsius Thomæ patriam pertinet; ibi est enim καὶ ἐκ πόλες χώρας ὑπάρχεις. Vide infra.) Ad quae Thomas Meus dominus, inquit, deus est tuus, dominus coeli et terrae. Huius tu nomen audire non posles: sed id quod datum est ei in hoc seculo est Jesus Christus. Minanti autem regi, quod ei non pareret, cum maleficium eius aboleretur ut tota India mundaretur, respondit Thomas Haec maleficia mecum abi- bunt: sed hoc scilo quia nec quid deerunt. | ἀφίκω: codex ἀφίκω | Οὐ δύνασαι: codex Ἐὰν δύνασαι | ἀπῆχθην: codex ἡπῆχθην

5. Abdias apud Fabric. l. l. pag. 730. §. XXII. pergit: *Ex eo igitur cogitabat rex qualiter Thomam occideret. Verebatur enim populum, quia plurimi etiam eminentiorum eius opera admirabantur et credebant in Iesum.* (XXIII.) Astute ergo sibi rex agendum ratus cum Thoma, civitatem armatis sepius est egressus, populo estismane quod ideo egredieretur ut Thomas ei aliqua suorum operum demonstraret.